
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2017 1407
№

О внесении изменений в постановление 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 07.11.2013 года 
№ 2205 «Об утверждении муниципальной 
программы «Стимулирование экономической 
активности Лодейнопольского района 
Ленинградской области»

В связи с внесением изменений в бюджет Лодейнопольского
муниципального района, Администрация Лодейнопольского муниципально­
го района п о с т а н о в л я е т :
1.Внести в постановление Администрации Лодейнопольского муниципаль­
ного района от 07.11.2013 года № 2205 «Об утверждении муниципальной 
программы «Стимулирование экономической активности Лодейнопольского 
района Ленинградской области» (далее -  муниципальная программа)
следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности Лодейнопольского района Ленинградской области » (таблица) 
изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2.Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства Лодейнопольского района» к муниципальной 
программе « Стимулирование экономической активности Лодейнопольского 
района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.
1.3. Приложение « План реализации муниципальной программы
«Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района 
Ленинградской области» к программе «Стимулирование экономической 
активности Лодейнопольского района Ленинградской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3.
1.4. Приложение «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы Лодейнопольского муниципального района, Лодейнопольского 
городского поселения «Стимулирование экономической активности



Лодейнопольского района Ленинградской области» за счет средств местного 
бюджета на 2017 год (очередной финансовый год) к программе «Стимулиро­
вание экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
1.5. Отчет о реализации муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.
2. Пункты 1.1; 1.2; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8 постановления Администрации 
Лодейнопольского муниципального района № 888 от 03.07.2017 
« О внесении изменений в постановление Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 07.11.2013 года № 2205 «Об утверждении 
муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 
Лодейнопольского района Ленинградской области», считать утратившим 
силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по экономике и имущественным 
отношениям Ковалёва И.В.
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
опубликования.
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Лодейнопольского муниципального района.

И.А.ДМИТРЕНКО



Приложение 1

к постановлению Администрации 
Лодейнопольского муниципального 
района от 24.10. 2017 года № 1407

Паспорт муниципальной программы 
«Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района

Ленинградской области»

Полное наименование «Стимулирование экономической активности Ло­
дейнопольского района Ленинградской области»

Куратор муниципальной 
программы

Заместитель главы Администрации по экономи­
ке и имущественным отношениям

Ответственный исполни­
тель муниципальной про­

граммы

Отдел экономического развития Администрации 
Лодейнопольского района Ленинградской области

Соисполнители муници­
пальной программы

Участники муниципальной 
программы

Отдел экономического развития Администрации 
Лодейнопольского района Ленинградской области 
МФО Лодейнопольский фонд «Содействие». 
Хозяйствующие субъекты малого и среднего бизне­
са

Подпрограммы муници­
пальной программы

Подпрограмма «Развитие малого, среднего пред­
принимательства Лодейнопольского района»; 
Подпрограмма «Обеспечение благоприятного ин­
вестиционного климата Лодейнопольского рай­
она»;
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Стимулирование эко­
номической активности Лодейнопольского района 
Ленинградской области»

Цели муниципальной про­
граммы

Создание условий для устойчивого и сбаланси­
рованного экономического развития Лодейнополь­
ского района.

Задачи муниципальной 
программы

Задача 1. Снижение затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства Ленинградской об­
ласти на ведение бизнеса.
Задача 2. Повышение конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Ленинградской области на внутренних и внешних 
рынках.
Задача 3. Удовлетворение спроса населения на по­
требительские товары и услуги в отдаленных,



труднодоступных населенных пунктах ленинград­
ской области

Этапы и сроки реализации 
муниципальной програм­
мы

2016-2019 годы.
Программа реализуется в один этап.

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм­
мы -  всего, в том числе по 
источникам финансирова­
ния, тыс.руб.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы за весь период реализации составит 
5975,246 рублей:
2016 г. -  2725.52 тыс. рублей;
2017 г. -  3009,726 тыс. рублей;
2018 г. -  120,0тыс. рублей;
2019 г. -  120,0 тыс.рублей;
2020 г. - 0,0 тыс.рублей;
в том числе объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -886,99 тыс. рублей:
2016 г. -  886,99 тыс. рублей;
2017 г. -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс.рублей;
2020 г -  0,0 тыс.рублей.
в том числе объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -  3950,57 тыс. рублей:
2016 г. -  1593,8 тыс. рублей;
2017 г. -  2356,77 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс.рублей;
2020 г - 0,0 тыс.рублей.
в том числе объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -  1137,686 тыс. рублей:
2016 г. -  244,73 тыс. рублей;
2017 г. -  652,956 тыс. рублей;
2018 г. -  120,0 тыс. рублей;
2019 г. -120,0 тыс.рублей
2020 г -  0,0 тыс.рублей

Планируемые результаты 
реализации муниципаль­
ной программы

К концу 2020 года:
- поступления налоговых и неналоговых платежей 
в бюджет района к концу действия подпрограммы 
увеличится в 1,9 раза.
- оборот организаций к 2019 году увеличится на 
20% и достигнет 6,2 млн. руб.;
- инвестиции в основной капитал увеличатся в 1,5 
раза;
- ввод новых рабочих мест за период действия 
программы составит 80 единиц;



Приложение 2

к постановлению Администрации 
Лодейнопольского муниципального 
района от 24.10. 2017 года № 1407

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
Лодейнопольского района» к муниципальной про­
грамме « Стимулирование экономической актив­
ности Лодейнопольского района Ленинградской 
области»

Ответственный исполни­
тель подпрограммы

Отдел экономического развития Администрации 
Лодейнопольского района Ленинградской области

Соисполнители подпро­
граммы

Участники подпрограммы Отдел экономического развития Администрации 
Лодейнопольского района Ленинградской области 
МФО Лодейнопольский «Содействие». 
Хозяйствующие субъекты малого и среднего бизне­
са.

Цели подпрограммы Создание условий для устойчивого функциониро­
вания и развития малого и среднего предпринима­
тельства, увеличения его вклада в решение задач 
социально-экономического развития Лодейно­
польского района.

Задачи подпрограммы Снижение затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской области на 
ведение бизнеса.
Повышение конкурентоспособности субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства Лодейно­
польского района на внутренних и внешних рын­
ках.
Удовлетворение спроса населения на потребитель­
ские товары и услуги в отдаленных, труднодос­
тупных населенных пунктах Лодейнопольского 
района.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2016-2020 годы
Подпрограмма реализуется в один этап

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования составит 3842,28 
тыс. рублей, в том числе
2016 г. -  1260,0 тыс. рублей;
2017 г. -  2342,28 тыс. рублей;
2018 г. -  120,0 тыс. рублей;
2019 г. -120 0,0 тыс. рублей



2020 г - 0,0 тыс. рублей
в том числе объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2016 г. -  0,0 тыс. рублей;
2017 г. -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс.рублей;
2020 г -  0,0 тыс.рублей.
в том числе объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -  3080,0 тыс. рублей:
2016 г. -  1190,0 тыс. рублей;
2017 г. -  1890,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс.рублей;
2020 г - 0,0 тыс.рублей.
в том числе объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -762,28 тыс. рублей:
2016 г. -  70,0 тыс. рублей;
2017 г. -  452,28 тыс. рублей;
2018 г. -  120,0 тыс. рублей;
2019г.- 120,0 тыс.рублей;
2020 г -  0,0 тыс. рублей.

Планируемые результаты 
реализации муниципаль­

ной подпрограммы

К концу 2020 года:
- оборот продукции (услуг), производимой малыми 
предприятиями, в том числе микропредприятиями, 
и индивидуальными предпринимателями увели­
чится на 6% к уровню 2015 года;
- доля оборота продукции (услуг), производимой 
малыми предприятиями, в т.ч. микропредприятия­
ми, и индивидуальными предпринимателями в 
общем объеме оборота продукции (услуг), произ­
водимой всеми предприятиями района достигнет 
70,0%;
- прирост количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих деятель­
ность на территории района -  7,2% к уровню 2015 
года;
- прирост количества рабочих мест на объектах 
малого и среднего предпринимательства, осущест­
вляющих деятельность на территории района - 
6,5%;
- доля работников, занятых в малом и среднем 
предпринимательстве возрастет до 55%;

- оборот розничной торговли увеличится на 30%



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального 
района от 24.10.2017 года №1407

Приложение 9.2 к Порядку

План
реализации муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской области»

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы муници­
пальной программы, основ­

ного мероприятия

Ответственный ис­
полнитель, соиспол­

нитель, участник

Срок реализации Годы
реализа­

ции

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реали­
зации

Конец
реализа­
ции

Всего Федераль­
ный бюд­

жет

Областной 
бюджет 

Ленинград­
ской облас­

ти

Местный
бюджет

Прочие 
источни­

ки фи­
нансиро­

вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М униципальная про­
грамма ’’С тимулирование 
экономической активно­
сти Лодейнопольского 
района Л енинградской 
области"

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016год 2725,52 886,99 1593,80 244,73

2017 год 3009,726 0,0 2356,77 652,956
го муниципального 
района 2018 год 120,0 0,0 0,0 120,0

2019 год 120,0 0,0 0,0 120,0

2020
год

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 5975,246 886,99 3950,57 1137,686

2016 год 1260,0 0,0 1190,0 70,0



тие малого, среднего 
предпринимательства 
Лодейнопольского рай­

развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

год год 2017 год 2342,28 0,0 1890,0 452,28

2018 год 120,0 0,0 0,0 120,0
она»

2019 год 120,0 0,0 0,0 120,0

2020
год

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3842,28 0,0 3080,0 762,28

Основное мероприятие.
Содействие органам мест­
ного самоуправления по 
поддержке и развитию ма­
лого и среднего бизнеса

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 1260,0 0,0 1190,0 70,0

го муниципального 
района 2017 2342,28 0,0 1890 452,28

2018 120,0 0,0 0,0 120,0

2019 120,0 0,0 0,0 120,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0

3842,28 0,0 3080,0 762,28

Мероприятие 1 Субсидии 
на возмещение затрат или 
недополученных доходов

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско-

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 1260,0 0,0 1190,0 70,0



субъектам малого и средне­
го предпринимательства, 
действующих менее одного 
года и осуществляющим 
деятельность на территории

го муниципального 
района

2017 год 970,0 0,0 900,0 70,0

2018 год 70,0 0,0 0,0 70,0

Лодейнопольского района. 2019 год 70,0 0,0 0,0 70,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2370,0 0,0 2090,0 280,0

М ероприятие 2.
Предоставление субсидии 
для развития малого и 
среднего предприниматель­
ства по поддержке органи­
заций потребительской 
кооперации».

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 1090,0 0,0 990,0 100,0
го муниципального 
района 2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1090,0 0,0 990,0 100,0

М ероприятие 3. Со­
действие в продвижении 
продукции (работ, услуг) 
субъектов малого и средне­

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год

0,0

0,0 0,0 0,0

го предпринимательства
2017 год 100,0 0,0 0,0 100,0

2018 год 50,0 0,0 0,0 50,0

2019 год 50,0 0,0 0,0 50,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0



Итого 200,0 0,0 0,0 200,0

М ероприятие 4. Разработ­
ка сводной информацион­
ной системы об объектах 
турпоказа и инфраструкту­
ры туризма Лодейнополь­
ского района (турпродукта)

МКК Лодейнополь­
ский фонда развития 
бизнеса «Содействие»

2016 год 2017
год 2018 год

2019 год 2020 год 2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 182,280 0,0 0,0 182,280

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 182,280 0,0 0,0 182,280

П одпрограмма 2. 
Обеспечение благоприят­
ного инвестиционного 
клим ата Лодейнопольско­
го района

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

Итого

М ероприятие 1
1 .Создание, поддержка, 
обеспечение постоянного 
обновления и предоставле­
ние для всеобщего доступа 
базы данных о производст­
венных мощностях, про­
дукции, потребностях в 
инвестициях и других ре­
сурсах местных производ­
ственных предприятий.

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

Итого

М ероприятие 2. Развитие 
системы стратегического 
планирования. Осуществ­
ление комплексного анали­
за социально- 
экономической ситуации в 
муниципальном образова­
нии, выделение диспропор­
ций в развитии экономики и 
определение путей их уст­
ранения, разработка про­
гнозов развития отраслей 
экономики, привлечение 
инвестиций, участие в ре­
гиональных, международ­
ных и районных выставках- 
продажах продукции (субъ­
ектами малого и среднего

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



бизнеса, деятельность субъ­
ектов АПК, анализ структур 
продажи туристического 
продукта и прочие меро­
приятия).

Итого

Мероприятие 3. оптимиза­
ция использования недви­
жимости; организация, ис­
полнение и контроль (об­
следование муниципально­
го имущества, составление 
дефектных ведомостей; 
сбор исходных данных для 
разработки ПДС; осуществ­
ление строительного кон­
троля за производством и 
качеством СМР на объек­
тах; проверка достоверно­
сти составления докумен­
тации по выполненным ра­
ботам; контроль СА содер­
жанием и ремонтом дорог 
общего пользования мест­
ного значения и 
др.мероприятия).

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 

>

2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

Итого

Подпрограмма 3. 
«Обеспечение условий 
реализации муниципаль­
ной программы  «Стиму­
лирование экономической 
активности Лодейнополь­
ского района Л енинград­
ской области»

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016
год

2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 
(базо­
вый)

1465,52 886,99 403,8 174,73 0,0

2017 год 667,446 0,0 466,770 200,67 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2132,966 886,99 870,57 375,406

Основное мероприятие: 
мониторинг социально- 
экономического развития 
Лодейнопольского района

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2017 год 2018
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 578,53 0,0 403,80 174,73 0,0

2017 год 667,446 0,0 466,770 200,676 0,0

2018
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год

М ероприятие 1. Органи­
зация мониторинга дея­
тельности субъектов малого 
и среднего предпринима­
тельства.

Отдел экономического 
развития Администра­
ции Лодейнопольско­
го муниципального 
района

2016 год 2017
год

2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 578,53 0,0 403,80 174,73 0,0

2017 год 667,446 0,0 466,770 200,676 0,0

2018
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной пе­
реписи в 2016 году

ОГС в г. Лодейное 
Поле (включая спе­
циалистов в г. Подпо­
рожье)
Петростата

2016 год 2017
год 2018 год

2019 год 2020 год

2016 год 886,99 886,99

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

Итого 2132,966 886,99 870,57 375,406



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального 
района от 24.10.2017 года №1407

Утверждаю
куратор муниципальной программы

от "_" ____________20_г.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципального района, Лодейнопольского городского поселения 

«Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской области»
за счет средств бюджетов на год

(очередной финансовый год)

N Наименование программы, основного 
мероприятия, мероприятия основного 

мероприятия

Соисполнитель, участник
<1>

Ожидаемый ре­
зультат реализа­
ции мероприятия 
на очередной год 
реализации <2>

Год 
начала реа­

лизации

Г од оконча­
ния реализа­

ции

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 
руб.

всего в том числе на 
очередной финан­

совый год

1 2 3 4 5 6 7 8

П одпрограмма 1. «Развитие малого, 
среднего предпринимательства Л о­
дейнопольского района»

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

X 2016 2020 3842,28 2342,28

1.1 Основное мероприятие "Содействие 
органам местного самоуправления по

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей-

3842,28 2342,28



поддержке и развитию малого и сред­
него предпринимательства"

нопольского муниципального 
района

1.1.1 Мероприятие 1 Субсидии на возмеще­
ние затрат или недополученных дохо­
дов субъектам малого и среднего пред­
принимательства, действующих менее 
одного года и осуществляющим дея­
тельность на территории Лодейно­
польского района

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

2370,0 970,0

1.1.2 М ероприятие 2. Предоставление суб­
сидии для развития малого и среднего 
предпринимательства по поддержке 
организаций потребительской коопе­
рации».

1090,0 1090,0

1.1.3 МероприятиеЗ. Содействие в продви­
жении продукции (работ, услуг) субъ­
ектов малого и среднего предпринима­
тельства.

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

200,0 100,0

1.1.4 Мероприятие 4.Разработка сводной 
информационной системы об объектах 
турпоказа и инфраструктуры туризма 
Лодейнопольского района

МКК Лодейнопольский фонд 
развития бизнеса «Содейст­

вие»

182,28 182,28

Подпрограмма 2. Обеспечение бла­
гоприятного инвестиционного кли­

мата Лодейнопольского района

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие. Разработка 
инвестиционного паспорта

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

0,0 0,0

1.2.1 Мероприятие 1 Развитие системы стра­
тегического планирования социально- 
экономического развития Лодейно­
польского района.

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

0,0 0,0



П одпрограмма 3. «Обеспечение ус­
ловий реализации муниципальной 
програм м ы  «С тимулирование эко­
номической активности Лодейно­
польского района Ленинградской 
области»

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

2132,966 667,446

1.2.2 Основное мероприятие. Разработка 
инвестиционного паспорта

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

0,0 0,0

Мероприятие 1 Организация монито­
ринга деятельности субъектов малого 

предпринимательства

Отдел экономического разви­
тия Администрации Лодей­

нопольского муниципального 
района

1245,976 667,446

Мероприятие 2 Проведение всероссий­
ской с/х переписи

886,99 0,0

Итого по муниципальной программе X 3009,726



Итого по Участнику (Отдел экономиче­
ского развития Администрации Лодей­
нопольского муниципального района)

- поступления нало­
говых и неналого- 
вых платежей в 
бюджет района к 
концу действия 
подпрограммы уве­
личится на 6%;
- оборот организа­
ций к 2018 году 
увеличится на 9,0% 
и ПОСтигнет 6 ООО 
млн. руб.;
- инвестиции в ос­
новной капитал 
увеличатся в 2,4 
раза;
- ввод новых рабо­
чих мест за период 
действия програм­
мы составит 150 
единиц;

2016 2020 5975,246 3009,726

Итого по Участнику 2 X X X

X X X

Согласовано:

Комитет финансов 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Отдел экономического развития 
Администрации Лодейнопольского муници­
пального района

(должность) (должность)

(подпись) (фамилия, инициалы) 

« »   20

(подпись) (фамилия, инициалы) 
« »  20



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального 
района от 24.10. 2017 года № 1407

Отчет
о реализации муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской области»
Отчетный период:

Ответственный исполнитель: ведущий специалист отдела экономического развития Неёлова Т.А.

N Наименование муни­
ципальной программы, 
основного мероприя­
тия, мероприятия ос­
новного мероприятия

Участник
(ОИ)

Объем финансового обеспечения му­
ниципальной программы в отчетном 

году (тыс. рублей)

Фактическое финансирование муници­
пальной программы на отчетную дату 
(нарастающим итогом) (тыс. рублей)

Выполнено на отчетную дату (нарас­
тающим итогом) (тыс. рублей)

Ре­
зуль­
тат

Феде­
ральный
бюджет

Област­
ной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Прочие
источ­
ники

Феде­
ральный
бюджет

Област­
ной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Прочие
источ­
ники

Феде­
ральный
бюджет

Област­
ной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Прочие
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Подпрограмма «Развитие малого, среднего предпринимательства Лодейнопольского района»

1.1 Основное мероприятие 
«Содействие органам 
местного самоуправле­
ния по поддержке и 
развитию малого и 
среднего предпринима­
тельства»

1.1.1 Мероприятие 1 Субси­
дии на возмещение 
затрат или недополу­
ченных доходов субъ­
ектам малого и средне­
го предпринимательст­
ва, действующих менее



одного года и осущест­
вляющим деятельность 
на территории Лодей- 
нопольского района

1.1.2 М ероприятие 2. Пре­
доставление субсидии 
для развития малого и 
среднего предпринима­
тельства по поддержке 
организаций потреби­
тельской кооперации».

1.1.3 Мероприятие 3 Содей­
ствие в продвижении 
продукции (работ, ус- 
луг) субъектов малого 
и среднего предприни­
мательства.

1.1.4 Мероприятие 
4.Разработка сводной 
информационной сис­
темы об объектах тур- 
показа и инфраструк­
туры туризма Лодей- 
нопольского района

2 Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата Лодейнопольского района»

2.1 Основное мероприя­
тие Разработка инве­
стиционного паспорта

2.2 Мероприятие 1 Разви­
тие системы стратеги­
ческого планирования 
социально-
экономического разви­
тия Лодейнопольского 
района.



3 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лодейнопольского района Ленинградской
области»

3.1 Основное мероприя­
тие Разработка инве­
стиционного паспорта

3.2 Мероприятие 1. Мони­
торинг социально- 
экономического разви­
тия

3.3 Мероприятие 2. Прове­
дение всероссийской 
с/х переписи

Итого по 
подпрограмме 1

Подпрограмма 2 (наименование)

Итого по 
подпрограмме 2

Всего по муниципаль­
ной программе

Графа 16 заполняется ответственным исполнителем только в годовом отчете. В графе 16 по каждому мероприятию дается оценка выполнения мероприятия - "мероприя­
тие выполнено" либо "мероприятие не выполнено".

Мероприятие считается выполненным, если выполнение (сумма граф 12 - 15) составляет не менее 95% от планируемого объема финансового обеспечения 
(сумма граф 4 - 7) (за исключением экономии по результатам конкурсных процедур) и достигнуто не менее 95% запланированных результатов мероприятия, в этом случае в 
графе 16 указывается "мероприятие выполнено".

В случае если выполнение (сумма граф 12 -1 5 ) по мероприятию составляет менее 95% от запланированного (сумма граф 4 - 7) в связи с экономией по результатам про­
ведения конкурсных процедур и достигнуто не менее 95% запланированных результатов мероприятия, мероприятие также считается выполненным, при этом в графе 16 указы­
вается "мероприятие выполнено, экономия составила____________ (указывается сумма экономии в тыс. рублей)".

<14> Отчет заполняется ежеквартально, представляется с пояснительной запиской о результатах реализации муниципальной программы.


